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ترفند
 

206 هم به سرنوشت تیپا و پراید دچار شد. سرنوشتی 
که این خودروها را گران و متقاضیان آنها را بیشتر 

می‌کند.
گران شدن خودرو بعد از خبرعدم تولید کالای مذکور 
روندی است که برای بسیاری از متقاضیان پراید و تیپا 
نیز اتفاق افتاد. ترفندی که نه تنها تولید این خودروها را 
متوقف نکرده است بلکه جهش قیمت‌ها را به‌صورتی باور 

نکردنی دو چندان کرده است. 
ماحصل خبر عدم تولید خودروهای ایرانی گرانی چند 
صد میلیونی است که اکنون برای 206 رقم خورده 
است تا صدای نماینده مردم مرودشت در مجلس را بلند 
کند و او که به‌عنوان منتقد اصلی خودروسازان شناخته 
شده می‌شود، بگوید باید به تبحر خودروسازان به ویژه 
شرکت ایران خودرو، احسنت گفت که با دو مصاحبه 
ساده قیمت پژو ۲۰۶ و پژو ۲۰۷ را به راحتی در بازار 

افزایش داد.
نمونه این اتفاق به تیتر سال جاری بر می‌گردد. خبری 
از سوی وزیر صمت مبنی بر توقف تولید تیبا تا آخر ماه 
جاری  اعلام شد که تا امروز نیز بر بازار خودرو اثرگذار 

بوده است.
سیدرضا فاطمی امین، وزیر صمت در جمع فعالان 
صنعتی اعام کرد که تولید تیبا از اواخر تیرماه متوقف 
خواهد شد و ثبت نامی جدیدی برای این خودرو صورت 

نخواهد گرفت.
علاوه بر تیبا فاطمی امین خبر تولید تیبا، ساینا ساده، 
سمند و ۴۰۵را نیز داده و ظاهرا تولید این خودروها تا 

پایان سال متوقف خواهد شد.
خبرهای که قیمتی این خودرو را به دلیل کمبود در بازار 
با گرانی مواجه کرد. هر چند که رابطه منطقی بین عدم 
توفیق و گرانی وجود ندارد اما اینکه چرا بازار با خبر عدم 
توفیق مسیری برعکس را طی می‌کند به واکنش‌های 

مشتریان بر می‌گردد.
چرا که این باور وجود دارد با خبر عدم توفیق 
 خودرو و محصول جدید ممکن است گران‌تر باشد 
یا مانند خودرو قبلی از حداقل های برخودار نباشد. هر 
 چه که هست که رابطه معکوس مانند یک طنز تلخ 

تلقی می‌گردد. 3

استاندار فارس:

شهرک صنعتی 
صنایع دریایی 

احداث شود
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 فرمانده نیروی هوافضای سپاه:
اروپایی‌ها احترام خودشان را 

حفظ کنند
 سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در گفت‌وگویی به مناسبت سوم شعبان 
روز پاسدار، اظهار داشت: منافع آمریکا در 

ناامن‌سازی غرب آسیا و حتی...

اجرای طرح »فجر تا فطر« در فارس
صفحه 7

رئیس مجلس: 
به جمع‌بندی خوبی برای 

سامان‌دهی بازار ارز رسیدیم
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در آغاز جلسه علنی نوبت صبح امروز 
)شنبه( مجلس شورای اسلامی، بیان کرد: 
باتوجه به اهمیت مسائل ارزی در کشور که 

لازمه یک هماهنگی جدی و قوی... 2
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بازارچه‌های هفتگی 
متحول می‌شوند 

رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و 
فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز در نشست 
خبری خود با خبرنگاران از راه‌اندازی سیستم هوشمند 
میدان میوه و تره‌بار خبرداد و گفت: با این سیستم 
میزان میوه‌ای که از میدان وارد و خارج می‌شود 
 مشخص می‌گردد. پژمان شفیعی با بیان اینکه متناسب 
با ایجاد بهره‌وری و مدنظر قرار دادن نگاه مدیریتی 
جدید یا 

اصلاح ساختار به دنبال به نتیجه رساندن فعالیت‌ها 
هستیم، عنوان کرد: طرح جامع سامان‌دهی مشاغل 
 مزاحم با استفاده از ظرفیت دانشگاهی و تعیین 
نقشه راه ده‌ساله این سازمان در مرحله انتخاب مشاور 
قرار دارد.ممیزی کیوسک‌های سطح شهر است که 
دارای اهمیت بالایی است از جمله مواردی بود که 
شفیعی به آن پرداخت و گفت: در مسیر مدیریت و 

واگذاری مراکز عرضه میوه...

صفحه 3

 شهردار شیراز تجلیل از کادر درمان بیمارستان
 حضرت علی‌اصغر )ع(: 

مجاهدت‌های پرستاران را 
صفحه3فراموش نمی‌کنیم

صفحه 3

شهردار منطقه نه شیراز خبرداد:
7 اجرای طرح محله دوست داشتنی در سطح منطقه شهردار منطقه یازده شیراز خبر داد:

3هماهنگی شهرداری و شرکت برق در افزایش ایمنی نوروزی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌فارس ابراز امیدواری کرد: 

نمایشگاه »مد و لباس« 
سرآغاز ورود ویژندهای برتر به فارس

وزارت ارتباطات: 

درباره سیم‌کارت گردشگری تصمیم‌گیری نشده است

»پیروز« در بیمارستان است وزیر ورزش به خواب مصنوعی رفت

تسنیم- در چند روز اخیر وزیر ارتباطات از طراحی 
یک سیم کارت خاص گردشگری برای این دسته از 
افراد خبر دارد. وزیر ارتباطات در این خصوص اظهار 
کرد: »در نظر داریم با توجه به محدودیت استفاده 
از این برخی پلتفرم‌ها، برای گردشگران خارجی که 
به کشورمان سفر کرده‌اند سیم‌کارت‌های خاصی را 
طراحی کنیم که این افراد بتوانند در مدت حضور 
خود در ایران راحت‌تر و بهتر از فضای‌ مجازی استفاده 

کنند.« 

اتفاقی که واکنش‌های زیادی را پس از اعلام خبر 
طراحی این نوع سیم کارت‌های خاص در فضای 
مجازی صورت داد و کاربران از این موضوع انتقاد 
کردند. در همین راستا، وزارت ارتباطات درخصوص 
مطالب منتشر شده از قول وزیر ارتباطات درباره سیم 
کارت گردشگری اعلام کرد: میزان نصب و استفاده 
پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی داخلی در میان 
کاربران ایرانی همچنان رو به گسترش است؛ اما برای 
گردشگران خارجی که مدت کوتاهی به ایران سفر 

می‌کنند و دایره ارتباطات آنها با هموطنان خودشان 
در سکوهایی است که مطابق مقررات داخلی ما، آن 
سکوها دچار محدودیت‌هایی است، درخواست‌هایی 
مطرح شده است که سیم‌کارت‌های گردشگریِ 
زمان‌دار که تفاوت آن دسترسی به چند سکوی خاص 
است، اختصاص داده و پس از خروج گردشگر، آن 
سیم‌کارت منقضی شود. اما سیم کارت گردشگری 
خارجی هنوز در حد پیشنهاد است و درباره آن 

تصمیم‌گیری نشده است.

باشگاه خبرنگاران- غلامرضا ابدالی، 
مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات 
وحش سازمان محیط زیست گفت: 
از ۲ روز گذشته حال عمومی پیروز 
وخیم شده و تحت مراقبت پزشکان 
در بیمارستان است. ابدالی مدیر کل 
دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش 
سازمان محیط زیست گفت: از ۲ روز 
گذشته حال عمومی پیروز وخیم و 

تحت مراقبت پزشکان  بوده است. وی 
افزود: این توله یوزپلنگ ایرانی از ناحیه 
کلیه دچار نارسایی است و اکنون مجدد 

در راه بیمارستان هستیم. 
مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات 
وحش سازمان محیط زیست گفت: در 
حال حاضر پیروز دچار ضعف عمومی 
است و امیدواریم با یاری پزشکان حال 

او بهتر شود.

 ایسنا- به منظور بهبود روند درمان، 
وزیر ورزش و جوانان به خواب مصنوعی 
فرو رفت. بامداد شنبه ۶ اسفند ۱۴۰۱ 
حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان 
به همراه تعدادی از مصدومان سانحه 
سقوط بالگرد در شهرستان بافت که 
به تشخیص پزشکان بیمارستان شهید 
باهنر کرمان امکان ترخیص موقت از 
بیمارستان را داشتند به تهران منتقل 

شدند تا ادامه روند درمان این افراد در 
یکی از مراکز درمانی در تهران پیگیری 
شود. در حال حاضر کادر درمان حمید 
سجادی، به منظور پیشبرد هرچه بهتر 
امور درمانی، وزیر ورزش و جوانان را به 
خواب مصنوعی فرو بردند. بالگرد حامل 
وزیر ورزش عصر پنج‌شنبه هنگام فرود 
بافت  در مجموعه ورزشی شهرستان 

کرمان سقوط کرد.

ایسنا- سید نظام‌الدین موسوی، سخنگوی هیئت 
رئیسه مجلس شورای اسامی در حاشیه جلسه 
علنی مجلس شورای اسامی در جمع خبرنگاران 
ضمن تشریح جزییات جلسه غیرعلنی نمایندگان 
بیان کرد: با توجه به تحولات و تلاطم‌هایی که در 
روزها و هفته‌های اخیر در بازار ارز شاهد بودیم و 
برخی مسائل پیرامون افزایش قیمت کالاها و به ویژه 
ارز که در افکار عمومی سؤالات و ابهامات متعددی 
را به وجود آورده است امروز در خانه ملت با حضور 
مسئولان ارشد اقتصادی دولت جلسه‌ای غیرعلنی را 
در خصوص مسائل ارزی و اقتصادی کشور برگزار 
کردیم. وی در ادامه اظهار کرد: در این نشست 
انتقادات و پیشنهاداتی از جانب نمایندگان مطرح 
شد؛ یکی از نکات این بود که سیاست واحدی در 
حوزه ارز وجود ندارد ما صحبت‌های متفاوتی را 
در خصوص سیاست‌های ارزی از زبان مسئولان 
می‌شنویم که این امر سبب القای ناهماهنگی در 
سطح دولت می‌شود. عدم اجرای برخی احکام قانونی 
بودجه نظیر کالابرگ از دیگر نکات نمایندگان بود از 
سویی دیگر برخی از نمایندگان تأکید داشتند که 
نگاه کارشناسی دولت در زمینه ارز مشخص نیست 
از دیگر انتقادات نمایندگان عدم اشراف کامل بانک 

مرکزی در بازار ارز بود. وی در ادامه اظهار کرد: 
نمایندگان دولت نیز در گزارش‌هایی که ارائه کردند 
تأکید داشتند که مسائل مربوط به ارز ناشی از کمبود 
ارز یا مشکلات ارزی در حوزه صادرات و واردات 
نیست و ما در این حوزه مسئله مالی و اقتصادی 
نداریم بلکه این وضعیت را به واسطه جنگ ترجیحی 
که دشمن به راه انداخته و به دنبال ایجاد تزلزل 
در اقتصاد کشور است نسبت دادند. دشمن درصدد 
است از طریق تعیین نرخ‌های ساختگی بازار ارز را 
برهم بزند از سوی دیگر برخی از سیاست‌های ارزی 
و اقتصادی شکست خورده گذشته سبب بی‌اعتمادی 
مردم شده و این زمینه را فراهم کرده تا در بازار 
غیررسمی و توسط عناصری که عمدتاً از خارج کشور 

صحنه‌گردان هستند نرخ دلار را بالا ببرند. وی ادامه 
داد: برخی از این افراد درصدد هستند تا بازار ارز را 
به تلاطم بکشانند. گزارشی از حساب‌های متعددی 
که در داخل و خارج کشور سعی داشتند در بازار ارز 
مداخله مخرب داشته باشند ارائه شد که عمدتاً این 
افراد توسط دستگاه‌های امنیتی شناسایی شده و با 
آنها برخورد صورت گرفته است. برخی از مداخلات 
مخرب در جهت تخریب بازار است. نمایندگان دولت 
تأکید داشتند اگر از نظر اقتصادی نگاه کنیم مشکلی 
در بازار ارز وجود ندارد، بلکه مسائل دیگری سبب 
شده که وضعیت بازار ارز به اینجا کشانده شود. 
دولت بیشتر بر روی عوامل انتظاری تأکید داشت 
و نمایندگان دولت معتقد بودند که از نظر اقتصادی 
مشکلی نداریم البته آمارها در مجلس شورای 
اسامی نیز این موضوع را تأیید می‌کند. سخنگوی 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح 
کرد: ما در حوزه فروش نفت اکنون مشکلی نداریم 
و فروش نفت از روزانه ۴۰۰ هزار بشکه به بالای 
یک میلیون بشکه رسیده و برای وارد کردن ارز نیز 
مشکلی دیده نمی‌شود. در زمینه ورود ارز ناشی از 
صادرات نیز تسهیل صورت گرفته و بانک مرکزی 
نیز اعلام کرده که ذخائر ارزی به اندازه کافی است. 

موسوی خبر داد:

 تشکیل کمیته هماهنگی بین مجلس و دولت
 برای کنترل بازار ارز
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